EDITAL Nº 129, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.

DIVULGA GABARITO(S) OFICIAL(IS) DE
PROCESSO(S) SELETIVO(S) SIMPLIFICADO(S) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º TORNA PÚBLICO que, diante da não interposição de recursos no prazo legal, que o(s)

gabarito(s) oficial(is) da(s) prova(s) de Processo(s) Seletivo(s) Simplificado(s) nºs 20/2019 – Auxiliar

de Educação Infantil e 21/2019 – Monitor Escolar, previsto(s) no Edital nº 120, de 04 de setembro de

2019, é(são) o(s) seguinte(s):

1 - C 6 - D 11 - B 16 - D

2 - D 7 - B 12 - D 17 - B

3 - B 8 - A 13 - D 18 - C

4 - B 9 - D 14 - A 19 - B

5 - A 10 - C 15 - B 20 - C

Art. 2º A correção e divulgação de Relatório de Correção de Grades de Respostas, contendo

o número, a quantidade de acertos e a pontuação contida em cada cartão, será publicado no Site

Oficial do Município www.veranopolis.rs.gov.br, e no Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do

Sul - http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/pesquisar, na data de 19 de setembro de 2019.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, aos 19 de setembro de 2019.

WALDEMAR DE CARLI,
Prefeito.

Publicado em 19/09/2019
Milton Olivo Broetto
Secretário Municipal de Governo

http://www.veranopolis.rs.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/pesquisar